APROVADO
2 5 NuV. LU19

Vereador Fe!ie César - FC
Pre:,dente J

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Habitação, estudos e

providências para inserir o bairro Azeredo, no programa "Meu bairro é Legal", visando a

legalização dos documentos dos imóveis e a entrega de títulos de propriedades para os moradores.

REQUERIMENTO N° 371012019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
C/C A SECRETARIA DE HABITAÇÃO, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA INSERIR O BAIRRO AZEREDO, NO PROGRAMA (MEU
BAIRRO É LEGAL), VISANDO A LEGALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
DOS IMÓVEIS E A ENTREGA DE TÍTULOS DE PROPRIEDADES
PARA OS MORADORES.

PROTOCOLO GERAL N° 4397/2019
Data: 25/11/2019 - Horário: 15:07

Senhor Presidente,

Considerando que, esta gestão tem garantido ao cidadão do município de Pindamonhangaba, através do

programa "Meu bairro é legal" a Regularização Fundiária em nosso município, auxiliando a

população, conjunto de medidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais que visam à

regularização de núcleos/bairros irregulares e à titulação de seus ocupantes de modo a garantir a

segurança jurídica e o direito à moradia;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Habitação, estudos e providências para inserir o bairro Azeredo, no programa

"Meu bairro é Legal", visando a legalização dos documentos dos imóveis e a entrega de títulos de

propriedades para os moradores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1